Veranstaltungskalender Gemeinde Dannenfels 2025/2026

Uhrzeit Veranstaltung Veranstaltungsort Verein
Marz
01.03.25 20:11 Fastnacht Turn- und TuS Dannenfels
02.03.25 15:11 Kinder- und Jugendsitzung urn- und TuS Dannenfels
Fecthalle
Turn- und Anmeldung bis 11.03.25 in der
16.03.25 11:00 Schlachtfest Festhalle Metzgerei Backhaus|Metzgerei oder unter
06357/7448
27.03.25 12:00 Ma(h)l-Zeit Landhotel Berg Kirchengemeinde
- Kloster
28.03.-30.03.25 Frahlingsbasar Getheamani
. Treffpunkt:
30.03.25 10:00 Rundtour am Potzberg mit | o e tels. PWV
Greifvogelschau
Grundschule
April
04.04.25 19:00 Vortrag Makrozoobenthos | Donnersberghaus | Pollichia Naturtreff
13.04.25 10:00 Konfirmation Kirchengemeinde
18.04.25 10:00 Gottesdienst Karfreitag Kirchengemeinde
19.04.25 16:00 Darttunier Sportheim TuS Dannenfels
20.04.25 10:00 Gottesdienst Ostersonntag Kirchengemeinde
24.04.25 12:00 Ma(h)l-Zeit Landhotel Berg Kirchengemeinde
. " Parkplatz .
26.04.25 11:00 Aktion Keltenweg Donnersbergvereien
Donnersberg
. u Treffpunkt: mit Anmeldung bis 10.04.25
27.04.25 10:00 Wanderspals im Pfalzer Dannenfels, PWV unter pwy-
Bergland bei Kirrweiler
Grundschule dannenfels@gmx.de
Mai
01.05.25 18:00 Maibaumaufstellung Haus Linn Ortsgemeinde
Treffpunkt:
Kleine Seniorenwanderung - Metzgerei
14.05.25 14:00 Runde um die Salzquelle Backhaus, PWV
bei Orbis Dannenfels (mit
PKW)
Baum zu Baum Treffpunkt:
17.05.25 10:00 Wanderung im Parkp]atz Neuer Landfrauenverband
. Friedhof, Donnersbergkreis
Donnersbergkreis
Dannenfels
18.05.25 10:00 Mai-Wanderung im Treffpunkt: PWV
Alsenztal Dannenfels,
Grundschule
22.05.25 12:00 Ma(h)l-Zeit Landhotel Berg Kirchengemeinde
. Guggen Festival - 1.5 Jahre Schlosspark Dunnerschbejer
24.05.25 19:00 Dunnerschbejer . . .
. Kirchheimbolanden Wildsaufetzer
Wildsaufetzer
29.05.25 11:00 bchnl\t/zelessen am Sportheim TuS Dannenfels
atertan
Juni
08.06.25 11:00 p(f;'ottesmenst Kirchengemeinde
innstennntan
13.06.25 19:00 Vortrag (wird noch bekannt Donnersberghaus | Pollichia Naturtreff
gegeben)
; Treffpunkt: mit Anmeldung bis 11.05.25
13.06.-15.06.25 09:00 Wanderwochenende in St. | 5o oo PWV unter pwy-
Goar mit Ubernachtung
Grundschule dannenfels@gmx.de
Traumschleife Treffpunkt: mit Anmeldung bis 08.06.25
22.06.25 09:15 . ) . Dannenfels, PWV unter pwv-
Finfseenblick - Bad Salzig
Grundschule dannenfels@gmx.de
26.06.25 12:00 Ma(h)l-Zeit Landhotel Berg Kirchengemeinde
29.06.25 11:00 Jubelkonfirmation Kirchengemeinde
Juli
Treffpunkt:
Kleine Seniorenwanderung - Metzgerei
03.07.25 14:00 Dachsi Wanderweg bei Backhaus, PWV
Gollheim Dannenfels (mit
PKW)
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05.07.25

13.07.25

25.07.25
26.07.25

27.07.25
27.07.25
27.07.25

28.07.25
28.07.25

August

06.08.25

15.08.25

23.08.25
24.08.25

29.08.25

30.08.+31.08.

September

05.09.25

06.09.25
07.09.25
14.09.25

25.09.25

28.09.25

Oktober
01.10.-05.10.25
12.10.25

19.10.25

25.10.25

26.10.25
30.10.25
31.10.25

31.10.25

14:00

10:00

19:00
20:00

09:15

11:00

14:00

13:00

18:00

14:00

14:00

09:00

10:00

13:00

19:00

11:00

08:45

12:00

10:00

09:00

11:00

10:00

19:00

11:00

12:00

19:00

19:00

Techno-Veranstaltung

Vom Eiswoog durch den
Stumpfwald

Kerwespiel

Kerwe Open Air

Einmal rund ums
Hambacher Schloss

Kerwegottesdienst

Kerweumzug mit
anschlieRender Kerweredd

Spiel- und SpaRnachmittag
fur Kinder

Musik und Ausklang der
Kerwe

Kleine Seniorenwanderung -
Erlebnislandschaft
Erdekaut mit Fiihrung

Gartenschaugelande mit
Kaiserberg, Kaiserslautern -
unterirdische Fihrung in
den ehem. Braukellern mit
Bierprobe

Jugendtunier

Wanderung ,Classic Tour*
Bad Munster am Stein,
Ebernburg

Konzert ,Villa Musica“

Dorfmarkt

Vortrag (wird noch bekannt
gegeben)

Aktion Keltenweg

Kempfeld Béarentour -
Wildenburgerkopf und
Morrdscheider Barr

Dorfflohnmarkt
Ma(h)l-Zeit

Siefersheimer Béankelches
Wanderung

Wir besuchen die
Domstadt Aachen
Erntedankgottesdienst

Wanderung Zum Rheinhof
nach Versunkenesdorf,
Rudelsheim

Oktoberfest

Schnitzelessen

Ma(h)l-Zeit

Vortrag (wird noch bekannt
gegeben)

Halloweenparty

Tennisplatz
Dannenfels
Treffpunkt:
Dannenfels, PWV

Grundschule
Sportheim

Sound of Mountain

TuS Dannenfels

Bolzplatz Turn- und
Festhalle

Ortsgemeinde

Treffpunkt:
Dannenfels, PWV
Grundschule

mit Anmeldung bis 13.07.25
unter pwv-
dannenfels@gmx.de

(wird noch bekannt
gegeben)
TTETTPUNKT

Raiffeisenhalle,
Turn- und
Eacthalla

Bolzplatz Turn- und

Festhalle

Kirchengemeinde

Ortsgemeinde

Kerweborsch

Bolzplatz Turn- und

Festhalle Ortsgemeinde

Treffpunkt:
Metzgerei
Backhaus, PWV
Dannenfels (mit
PKW)

Treffpunkt:
Dannenfels, PWV
Grundschule

mit Anmeldung bis 03.08.25
unter pwv-
dannenfels@gmx.de

Sportheim TuS Dannenfels
Treffpunkt:
Dannenfels, PWV

Grundschule
Kirche Kirchengemeinde

Bolzplatz Turn- und| Dorfmarktverein /
Festhalle Ortsgemeinde

Donnersberghaus | Pollichia Naturtreff

Parkplatz .
Donnersbergvereien
Donnersberg
Treffpunkt: mit Anmeldung bis 24.08.25
Dannenfels, PWV unter pwv-

Grundschule dannenfels@gmx.de

Anmeldung unter 0173

9557527
Landhotel Berg Kirchengemeinde
Treffpunkt:
Dannenfels, PWV

Grundschule

Treffpunkt:
Dannenfels, PWV
Grundschule

mit Anmeldung bis 31.07.25
unter pwv-
dannenfels@gmx.de

Kirchengemeinde

Treffpunkt:
Dannenfels, PWV
Grundschule

Turn- und Dunnerschbejer
Festhalle Wildsaufetzer
Feuerwehr
Feuerwehr
Dannenfels

Landhotel Berg Kirchengemeinde

Donnersberghaus | Pollichia Naturtreff

Abenteuerspielplat
7

Landfrauen



November
11.11.25

16.11.25

16.11.2025

22.11.423.11.25

23.11.25

27.11.25

Dezember
06.12.25

06.12.25

18.12.25
23.12.25
24.12.25
26.12.25

28.12.25

31.12.25

Januar 2026

25.01.26

17:00

10:00

10:00

11:00

11:00

12:00

14:00

14:00

12:00
17:00
17:30
10:00

11:00

18:00

11:00

St. Martinsumzug

Gottesdienst
\/olkstranertan

Rundwanderung
Hugelgréber - Ramsen -
Lauberhof

Voradvent am Ludwigsturm

Gottesdienst
Ewigkeitssonntag

Ma(h)l-Zeit

Kinderweihnachtsmarkt

Marchen-
Weihnachtsmarkt, Ober-
Hilbersheim

Ma(h)I-Zeit
Gliihweinfest
Gottesdienst Heiligabend
Gottesdienst 2. Feiertag

Jahresabschlusswanderun
g auf dem Donnersberg

Gottesdienst Silvester

Neujahrsempfang

KiTa

Treffpunkt:
Dannenfels,
Grundschule

Ludwigsturm
Donnersberg

Landhotel Berg

Sportheim

Treffpunkt:
Dannenfels,
Grundschule

Landhotel Berg
Sportheim

Treffpunkt:
Dannenfels,
Grundschule

Kindergarten
Dannenfels
Kirchengemeinde

PWV

Donnersbergvereien

Kirchengemeinde

Kirchengemeinde

TuS Dannenfels

PWV

Kirchengemeinde
TuS Dannenfels
Kirchengemeinde

Kirchengemeinde

PWV

Kirchengemeinde

Donnersberghaus | Donnersbergvereien



